
Deliberazione APP 18 gennaio 2023, n. 1  Pagina 1 
 

 

 

 

 

Deliberazione 18 gennaio 2023, n.1 

 

 

 

Oggetto: Valutazione relazioni intermedie dei processi partecipativi locali in corso di svolgimento. Rinvio 
esame. 

 

 

 Presenti: 

 

Bianca Maria Giocoli   Componente      

 

Antonio Olmi   Componente 

 

Andrea Zanetti   Componente 

 

Assenti: 

 

 

 

 

Segretario della seduta: Katia Piccini Responsabile P.O. della struttura di assistenza all’Autorità 

 

 

Note 

 

 

 

 

  



Deliberazione APP 18 gennaio 2023, n. 1  Pagina 2 
 

L’Autorità regionale per la Garanzia e la Promozione della partecipazione (APP) 

 

Viste le norme che ne definiscono le competenze ed in particolare: 

• l’art. 3, comma 4 ed il Titolo VIII dello Statuto; 

•  la l.r. 2 agosto 2013, n. 46 (Dibattito pubblico regionale e promozione della partecipazione alla 
elaborazione delle politiche regionali e locali), ed in particolare il Capo III della stessa (Sostegno 
regionale ai processi partecipativi locali); 

Richiamato l’art. 18 bis della L.R. 2 agosto 2013 n. 46, ai sensi del quale: 

• il sostegno ai progetti ammessi risulta subordinato alla presentazione dei rapporti periodici e finali 
del processo partecipativo e alla presentazione della documentazione analitica dei costi;  

• la relazione finale e la documentazione analitica devono essere presentate entro e non oltre tre 
mesi dalla conclusione del processo partecipativo. La mancata presentazione della relazione finale 
entro tali termini annulla il dovere di pagamento dell’ultima rata del finanziamento da parte 
dell’Autorità e impedisce al soggetto proponente di presentare richieste di finanziamento ai bandi 
successivi; 

• la consegna all’Autorità della relazione intermedia costituisce condizione ineludibile per il 
pagamento della seconda rata di finanziamento del processo;  
 

Considerato che l’Autorità approva le relazioni intermedie e finali tenuto conto delle seguenti modalità: 

• elencate al comma 2 dell’art 18 bis della l.r. 2 agosto 2013, n. 46; 

• elencate al comma 3 dell’art 18 bis della l.r. 2 agosto 2013, n. 46; 

• elencate al comma 4 dell’art 18 bis della l.r. 2 agosto 2013, n. 46; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.5 del 3 agosto 2022, con la quale sono state 
approvate le domande definitive per i processi partecipativi, presentate alla scadenza del 31 maggio 
2022;  

Ritenuto nella seduta odierna procedere all’esame delle relazioni intermedie presentate all’Autorità al 
18 gennaio 2023;  

Visto l’elenco delle relazioni intermedie presentate alla data del 18 gennaio 2023, predisposto dal Settore 
competente sulla base dei requisiti sopra citati, e richiamata la documentazione trasmessa con ordine del 
giorno di convocazione della seduta odierna ai sensi dell’art 6 della l.r. 2 agosto 2013, n. 46 e dell’art 4 del 
Regolamento interno;   

Proponente Titolo Durata e data 
delibera di 

approvazione  

data avvio 
processo 

partecipativ
o  

Prorog
a 

conces
sa 

Termine 
previsto 

conclusion
e 

data consegna 
relazione  

COMUNE DI 

CASCINA 

C.A.S.C.I.N.A. Comunità 

d'Area e Servizi di 

Cooperazione 

Intercomunale per un 

Nuovo Abitare 

6 MESI   
3 agosto 2022 

03/08/2022 -- 
Febbraio 

2023 

Relaz. intermedia 
prot.16252 del 

16.12.2022 



Deliberazione APP 18 gennaio 2023, n. 1  Pagina 3 
 

 

Richiamata l’istruttoria predisposta dal Settore competente e considerata l’imminente scadenza dei 
progetti indicati nella tabella di cui sopra, l’Autorità decide di rinviare l’esame delle relazioni intermedie e di 
attendere la conclusione dei progetti sopra elencati, valutando conseguentemente l’intero processo 
partecipativo, dopo la presentazione delle rispettive relazioni finali. 

a voti unanimi e per le motivazioni espresse in narrativa, 

DELIBERA 

1. di rinviare l’esame delle relazioni intermedie presentate dai soggetti elencati nella tabella 

sotto riportata, e di attendere la conclusione di tali progetti, valutando conseguentemente l’intero 

processo partecipativo, dopo la presentazione delle rispettive relazioni finali.  

 

2. di dare mandato all’ufficio di supporto di comunicare quanto deliberato con il presente 

atto ai soggetti interessati. 

 

I componenti dell’Autorità regionale per la garanzia e la promozione della partecipazione 

Bianca Maria Giocoli         Antonio Olmi      Andrea Zanetti  

         Firmato              Firmato           Firmato 

 

La presente deliberazione è pubblicata nelle pagine web dell’Autorità regionale per la garanzia e la 
promozione della partecipazione sul sito www.consiglio.regione.toscana.it 

COMUNE DI 

AREZZO 

Cadorna: idee da mettere 

in piazza 

 
 

6 MESI   
3 agosto 2022 

 

03/08/2022 -- 
Febbraio 

2023 

Relaz. intermedia 
prot. 16937 del 

22.12.2022 

Proponente Titolo Durata e data 
delibera di 

approvazione  

data avvio 
processo 

partecipativ
o  

Prorog
a 

conces
sa 

Termine 
previsto 

conclusion
e 

data consegna 
relazione  

COMUNE DI 

CASCINA 

C.A.S.C.I.N.A. Comunità 

d'Area e Servizi di 

Cooperazione 

Intercomunale per un 

Nuovo Abitare 

6 MESI   
3 agosto 2022 

03/08/2022 -- 
Febbraio 

2023 

Relaz. intermedia 
prot.16252 del 

16.12.2022 

COMUNE DI 

AREZZO 

Cadorna: idee da mettere 

in piazza 

 
 

6 MESI   
3 agosto 2022 

 

03/08/2022 -- 
Febbraio 

2023 

Relaz. intermedia 
prot. 16937 del 

22.12.2022 

http://www.consiglio.regione.toscana.it/

